UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18/TB-PGDĐT  Phong Điền, ngày 19 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tham gia tập huấn công tác cứu hộ, cứu đuối

 trên địa bàn huyện năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 25/4/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tập huấn công tác cứu hộ, cứu đuối trên địa bàn huyện Phong

Điền năm 2023; Căn cứ Giấy mời của Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao

huyện về việc tham gia Tập huấn công tác cứu hộ, cứu đuối trên địa bàn huyện

Phong Điền, năm 2023;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xin thông báo các nội dung sau:

1. Thời gian tập huấn

- Khai mạc vào lúc 8 giờ 00’ ngày 22/5/2023 (Thứ hai)

- Thời gian tập huấn: Từ ngày 22/5 đến ngày 24/5/2023 (03 ngày – Có

chương trình kèm theo)

2. Địa điểm: Bể bơi Trường tiểu học Điền Lộc, xã Điền Lộc, huyện Phong

Điền.

3. Nội dung: Để tham gia Tập huấn cứu hộ, cứu đuối trên địa bàn huyện

Phong Điền năm 2023

4. Danh sách giáo viên, nhân viên tham gia: Đính kèm theo.

5. Các nội dung khác

- Đề nghị Trường tiểu học Điền Lộc quan tâm phối hợp với Trung tâm

VHTT&TT tạo điều kiện về cơ sở vật chất liên quan phục vụ cho việc tổ chức

lớp tập huấn.

- Các đơn vị có cán bộ, giáo viên hỗ trợ chế độ ăn, ở, đi lại và các chế độ

theo quy định của Nhà nước.

Trên đây là Thông báo công tác tham gia tập huấn công tác cứu hộ, cứu

đuối trên địa bàn huyện năm 2023; đề nghị Hiệu trưởng các trường

TH,TH&THCS và THCS cử giáo viên tham gia đúng thành phần và thời gian

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Trung tâm VHTT&TT;

- Các trường TH, TH&THCS và THCS trên

địa bàn huyện;

- Website Phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

CHƯƠNG TRÌNH LỚP TẬP HUẤN CHUYÊN MÔN CHO NHÂN VIÊN CỨU HỘ

CỨU ĐUỐI NĂM 2023

(Từ ngày 22/5 đến 24/5/2023)

Thời gian Khai mạc: 8h00 ngày 22/5/2023

Thời gian học: Buổi sáng: 8h00 - 11h00

Buổi

chiều: 14h00 - 17h00

Stt Thời gian

Giảng

viên
Nội dung giảng dạy

Ghi

chú

1 Sáng 22/5/2023 Sở VHTT

Khai mạc, Giới thiệu khái quát về

mục đích, yêu cầu của lớp học. Các

tiêu chuẩn kỹ thuật của hồ bơi. Thực

trạng công tác phòng chống tai nạn

sông nước trên địa bàn toàn tỉnh.

Phổ biến Quyết định 959/QĐ-UBND

ngày 11/5/2016 của UBND tỉnh về

việc ban hành Quy chế quản lý Bãi

tắm biển, sông hồ trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế.

Phổ biến Thông tư số 03/2018/TT-

BVHTTDL ngày 19 tháng 01 năm

2018 về việc quy định về cơ sở vật

chất, trang thiết bị và tập huấn nhân

viên chuyên môn đối với môn Bơi,

Lặn.

2 Chiều 22/5/2023 Sở VHTT

Thông tư 04/2019/TT-BVHTTDL

ngày 17 tháng 7 năm 2019 về việc

ban hành Thông tư ban hành Danh

mục hoạt động thể thao bắt buộc có

người hướng dẫn tập luyện, Danh

mục hoạt động thể thao mạo hiểm.

Thông tư số 17/2018/TT-BVHTTDL

ngày 16 tháng 03 năm 2018 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc

quy định về cơ sở vật chất, trang

thiết bị và tập huấn nhân viên chuyên

môn đối với môn Mô tô nước trên

biển.

Phổ biến  Thông tư số 14/2015/TT-

BVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm

2015 của Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch về quy định điều kiện chuyên

môn của cơ sở tổ chức hoạt động lặn

biển thể thao giải trí.

Phổ biến Nghị định số: 36/2019/NĐ-

CP ngày 29 tháng 04 năm 2019 về

việc quy định chi tiết một số Điều

của Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Thể dục thể thao

Phổ biến một số điểm thay đổi tại

Luật sửa bổ sung luật thể dục thể

thao năm 2018, Các văn bản quy

định hoạt động tại khu vui chơi, giải

trí dưới nước.

Kiểm tra lý thuyết

3 Sáng 23/5/2023
Trung tâm

TT tỉnh

Giới thiệu kỹ thuật và thực hành bơi

ếch, trường sấp

4 Chiều 23/5/2023

Trung tâm

TT tỉnh

Giới thiệu kỹ thuật và thực hành kiểu

bơi ếch, trường sấp

Trung tâm

TT tỉnh
Kiểm tra bơi

5 Sáng 24/5/2023 Hội CTĐ
Giới thiệu kỹ thuật và thực hành

phương pháp cứu hộ, cứu đuối

6 Chiều 24/5/2023 Hội CTĐ

Giới thiệu kỹ thuật và thực hành

phương pháp cứu hộ, cứu đuối

Kiểm tra phương pháp cứu hộ

Bế mạc lớp Tập huấn

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TẬP HUẤN CỨU HỘ, CỨU ĐUỐI NĂM 2023

(Theo công văn số 175/PGDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2023)

Stt
Họ và tên  Đơn vị Số điện thoại Ghi chú

1 Lê Vinh Trường TH Tân Mỹ 0916822915

2

Hoàng Thị Hải Triều Trường TH Tân Mỹ 0905250217

3 Nguyễn Chánh Trường Trường TH Tân Mỹ

0902391059

4 Phan Xuân Sang Trường TH Hòa Mỹ 0962243558

5 Hồ Long Thành Trường TH Phong Xuân 0393959878

6

Nguyễn Viết Tải Trường TH Phong Xuân

0929449419

7 Thái Công Thức Trường TH Tây Bắc Sơn 0935606814

8 Hoàng Thanh Tâm Trường TH Đông N Sơn 0356026817

9 Nguyễn Đức Tân Trường TH Phò Ninh 0941343499

10 Nguyễn Văn Kỳ Trường TH Điền An 0824385987

11 Lê Văn Đạt Trường TH Hương Lâm 0916931485

12

Cao Nguyễn Xuân

Vinh Trường TH Tây Bắc Hiền 0989104922

13 Lê Văn Cảm Trường TH Đông Hiền 0919980159

14 Nguyễn Viết Tải

Trường TH Trần Quốc

Toản 0388855725

15 Bùi Thị Lâm Trường TH Phong Hòa I 0982024240

16 Bùi Quang Hoàng Hải Trường TH Phong Hòa II 0917747141

17 Ngô Phước Ninh Trường TH Phong Bình 0905679601

18 Nguyễn Hữu Bằng Trường TH Phong Bình 0905950058

19 Nguyễn Đình Bảo Trấn Trường TH Phong Chương 0366895442

20 Phan Văn Hoan Trường TH Điền Hương 0935080121

21 Đặng Văn Kính Trường TH Điền Lộc 0946894759

22 Châu Đình Chung Trường TH Điền Lộc 0948741497

23 Cao Hữu Hải Trường TH Điền Hải 0777463511

24 Văn Công Hoà Trường TH Phong Hải 0985159697

25 Nguyễn Văn Hữu Trường THCS Phong Mỹ 0935777002

26 Nguyễn Văn Dũng Trường THCS Phong Xuân 0935551766

27 Nguyễn Văn Phúc Trường THCS Phong Sơn 0357400409

28 Nguyễn Đôn Vũ Trường THCS Phong An 0982621626

29 Nguyễn Hồng Nhật Trường THCS Phong Hiền 0974033717

30 Hoàng Quốc Hoàn Trường THCS Nguyễn Duy 0981026259

31 Dương Quý Liêm Trường THCS Nguyễn Duy 0967073601

32 Trần Thị Thúy TH&THCS Lê Văn Miến 0333410703

33 Nguyễn Thanh Bắc Trường THCS Phong Hòa 0974575174

34 Hồ Viết Cảm Trường THCS Phong Bình 0984833535

35 Đặng Văn Bảy THCS Nguyễn Tri Phương 097271552

36 Hồ Phước Thuật

TH&THCS Nguyễn Lộ

Trạch 0914489887

37 Phạm Văn Tiến Trường THCS Điền Lộc 0896233542

38

Nguyễn Thị Mỹ

Hương TH&THCS Điền Hòa 0914044617

39 Trương Văn Lợi Trường THCS Điền Hải 0975901424

40 Cao Huy Biên Trường THCS Điền Hải 0986072517

41 Phan Lưu Vũ Trường THCS Điền Hải 0984878063

42 Nguyễn Xuân Trung Trường THCS Phong Hải 0984818102

		2023-05-19T09:15:47+0700